kelamin perempuan.

Keberadaan Adat Dalem Tamblingan sebagai

fakta dikuatkan oleh tiga prasasti, yaitu prasasti

Ugrasena (922 M), Udayana (tanpa angka

tahun, 991 M – 1018 M), dan Suradipa (1119

M). Berikutnya tertulis juga dalam prasasti No

902 Gobleg Pura Batur C berangka tahun Saka

1320 (1398 M) pada masa pemerintahan Sri

Wijayarajasa. Prasasati ini menyebutkan

bahwa, desa-desa kecil yang ada di bawah

kekuasaan Desa Tamblingan, yakni Hunusan,

Pangi, Kedu, dan Tengah-Mel.” Hunusan

kemudian dikenal dengan nama Gobleg, Pangi

dengan nama Gesing, Batu Mecepak menjadi